
 

UCHWAŁA NR XXXVII/393/2021 

RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 6 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr XIX/179/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 24 

lutego 2020r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1372 ze zm.), art. 6r ust. 3 i ust. 3c 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.  

z 2021 r., poz. 888),  

Rada Miejska w Chmielniku 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale nr XIX/179/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 24 lutego 2020r.  

w sprawie  określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. § 2. ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przyjmowane są i przekazywane do zagospodarowania powstałe w gospodarstwach 

domowych: 

a) odpady zmieszane, w tym odpady higieniczne i pozostałe po segregacji -  

w każdej ilości, 

b) odpady z papieru, szkła, metale i tworzywa sztuczne – w każdej ilości, 

c) bioodpady  - w każdej ilości z wyłączeniem nieruchomości korzystających ze 

zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami z tytułu 

kompostowania bioodpadów, 

d) odpady powstające nieregularnie przyjmowane w PSZOK wymienione w § 4 ust. 

2 lit. a) – g) i j) – w każdej ilości,” 

e) odpady budowlane i rozbiórkowe wchodzące w skład strumienia odpadów 

komunalnych o których mowa w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

na terenie Miasta i Gminy Chmielnik w ilości do 100 kg na gospodarstwo na rok 

w tym niezanieczyszczony styropian, wełna mineralna w ilości 1 m3 na 

gospodarstwo na rok. 

f)  zużyte opony przyjmowane w PSZOK -  w ilości 8 sztuk na gospodarstwo na 

rok,” 

2. § 4. ust. 1. pkt. 1) otrzymuje brzmienie: „1) Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych jest czynny od wtorku do piątku w wymiarze 4 godzin dziennie oraz  

w sobotę w wymiarze 8 godzin, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy”. 



 

3. § 5. ust. 1. otrzymuje brzmienie: „1. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać reklamacje 

i przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne lub obsługującego PSZOK telefonicznie, pisemnie lub mailowo do Urzędu 

Miasta i Gminy w Chmielniku.” 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

i wchodzi w życie od 1 stycznia 2022r. 

 

 

 

 

 

 

                                      Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

                                       w Chmielniku 

                                       Agnieszka Lenartowicz 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisem art. 6r. ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach Rada Miejska zobowiązana jest określić, w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w szczególności częstotliwość odbierania 

odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych.   

 W Uchwale nr XIX/179/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 24 lutego 2020r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów proponuje się wprowadzenie zmian w zakresie funkcjonowania Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych poprzez zmniejszenie godzin jego otwarcia. Ponadto 

proponuje się wprowadzenie limitu przyjmowanych w Punkcie zużytych opon do  

8 sztuk na gospodarstwo na rok. Powyższe zmiany wpłyną na zmniejszenie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami.   

Zgodnie z przepisem art. 6r ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 888) projekt uchwały podlega 

zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego w zakresie 

częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. Zmiany wprowadzone w ww. Uchwale nie 

powodują zmiany częstotliwości odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości,  

w związku z powyższym odstąpiono od obowiązku opiniowania uchwały.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 


